organisasi keagamaan yang mengelola dan membawahi manajemen

kelembagaan NU di tingkat cabang Kota Semarang, berdirinya adalah tidak

bisa terlepas dari organisasi NU secara nasional. Nahdlatul Ulama (NU)

secara nasional adalah sebuah jam’iyyah keagamaan yang didirikan pada

tanggal 31 Januari 1926 M atau 16 Rajab 1344 H di Kota Surabaya.

Pemrakarsa lahirnya NU ini adalah beliau Al-Maghfurlah K.H. Hasyim

Asy'ari dan K.H. Wahab Hasbullah yaitu tahun 1926 M.
67

NU Kota Semarang didirikan berdasarkan rekomendasi konggres NU

pertama yang diselenggarakan di Surabaya, yaitu pada bulan September 1926.